
Protokół z XII sesji 

Rady Gminy w Przewozie

 z dnia 3 marca 2016 r.

Pkt 1. Otwarcie obrad XII sesji Rady Gminy w Przewozie

Przewodnicząca  rozpoczęła  obrady  o  godzinie 1004.  Na  sali  znajdowało  się  14 radnych,  co 

stanowiło kworum, aby decyzje i uchwały podejmowane na sesji były prawomocne. Nieobecny na 

sesji był radny Marian Polus.

Pkt 2. Uchwalenie porządku obrad XII sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca  zapytała  czy  ktoś  z  obecnych  chciałby zmienić  proponowany porządek 

obrad. 

Wójt wnioskował o wprowadzenie do porządku obrad dwóch uchwał:

- w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Lubuskiego na realizację zadania pn.: 

„Przebudowa drogi woj. nr 350 polegająca na przebudowie chodnika w m. Potok”

-  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Przewóz.

Radna Michalak wnioskowała o wykreślenie z porządku obrad pkt. 8. 

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad proponowanym porządkiem obrad wraz ze zmianami 

wniesionymi przez Wójta i radną Michalak.

Za porządkiem obrad głosowało 14 radnych. 

Pkt 3. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy w Przewozie. 

Na sali został wyłożony protokół z XI sesji, aby radni mogli zapoznać się z jego treścią.  W 

związku  z  tym,  że  nie  było  ze  strony  radnych  żadnych  uwag  do  protokołu,  Przewodnicząca 

zarządziła  głosowanie.  Za  przyjęciem  protokołu  z  XI sesji  głosowało  14 radnych,  przeciw  0, 

wstrzymujących się 0.

Pkt 4. Analiza stanu bezrobocia na terenie gminy Przewóz. 

Na sesji obecna była pani Maria Cecuła – Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w 

Żarach. Przedstawiła radnym jak wygląda sytuacja osób bezrobotnych na terenie gminy i powiatu. 

Radny Staniek zapytał czy wiadomo ilu Ukraińców pracuje na terenie powiatu. Pani Cecuła 

odpowiedziała,  że  jest  to  około  20  osób.  Na  pytanie  czy  PUP  zawsze  wie  o  zatrudnieniu 

obcokrajowców,  pani  Cecuła  odpowiedziała,  że  tak.  Do  6m-cy  wymagana  jest  zgoda  Starosty. 

Natomiast dłuższe okresy podlegają decyzji Marszałka Województwa. 

Radna Staniak R. zapytała czy przedstawione przez panią Dyrektor dane to osoby z prawem 

i bez prawa do zasiłku. W odpowiedzi wyjaśniono, że są to wszystkie osoby zarejestrowane w PUP 

Żary. 



Radny Przybyłek zauważył,  że ludzie nie chcą iść do pracy legalnie bo mają należności 

komornicze i nie chcą płacić. 

Pani  Dyrektor  poinformowała,  że są programy,  które pozwalają  PUP na dofinansowanie 

wszystkich  kosztów  związanych  z  zatrudnieniem  pracownika  przez  12  m-cy.  Natomiast  przez 

kolejne 12 m-cy  koszty pokrywa już pracodawca. 

Radna Staniak  R.  zapytała  czy są jakieś  programy na refundacje kosztów dojazdów do 

miejsca pracy. Taka możliwość istnieje tylko przy stażu. 

Radny Serwatka zapytał jak długo trzeba czekać na rozpatrzenie wniosku o staż. Wnioski są 

rozpatrywane około 2 razy w miesiącu. 

Wójt zapytał czy wzrośnie kwota dofinansowania do prac społecznie – użytecznych. Pani 

Cecuła odpowiedziała, że niestety nie.

Pkt 5. Wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca poprosiła o przedstawienie wniosków pisemnych.  

Radna  Pankowska  i  Jan  Klisowski  złożyli  wspólnie  dwa  wnioski.  Pierwszy w  sprawie 

wyczyszczenia krawędzi jezdni przy chodniku w miejscowości Lipna przy drodze wojewódzkiej nr 

350. Drugi w sprawie dostawienia dwóch lamp oświetleniowych na drodze gminnej w kierunku 

świetlicy wiejskiej w miejscowości Lipna. 

Radna Szlachetka, Michalak, Maszkowska, złożyły wspólny wniosek w sprawie usunięcia 

betonowych  słupów drogowych oraz  ich  pozostałości  (druty)  przy drodze  Mielno  –  Piotrów – 

Przewóz oraz  naprawę pobocza  przy stolarni  w Piotrowie,  a  także  naprawę drogi  w tej  samej 

miejscowości przy posesji nr 11A. 

Radny  Kamiennik  złożył  wniosek  o  podcięcie  gałęzi  drzewa  z  gatunku  dąb  przy  ul. 

Świerczewskiego w Przewozie. 

Radny Femlak złożył wniosek o oczyszczenie z zakrzaczeń schodów prowadzących na ul. 

Spacerową w Przewozie i terenu wokół nich.

Radny Serwatka wnioskował o naprawę oświetlenia na ulicy Okrężnej w Przewozie. 

Radni zgłaszali również interpelacje ustne.

Radna Rzymska wnioskowała o remont drogi w Buczu.

Radna Michalak wnioskowała o remont dróg w Piotrowie, prowadzących do cmentarza i 

budynku  byłego  przedszkola.  Radna  wnioskowała  również  o  przejęcie  drogi  od  Spółdzielni 

Mieszkaniowej i przeprowadzenie jej remontu. 

Radna Pankowska wnioskowała o naprawę dróg gminnych w Lipnej.

Radna Maszkowska wnioskowała o naprawę parkinu przy kościele w Piotrowie. 

Radny Bąk podziękował za zamontowanie nowej lampy na ul. Podmiejskiej w Przewozie, 

ale  zauważył,  że  należałoby  dogiąć  jej  wysięgnik  celem doświetlenia  ulicy  Sportowej.  Radny 



zgłosił również, że nie zasłonięto do tej pory studzienki TP na ul. Podmiejskiej. 

Radna  Staniak  zgłosiła,  że  w  Sanicach  lampy  oświetleniowe  są  przestawione  na 

wysięgnikach i oświetlają posesje, a nie drogę. 

Radny Kamiennik ponowił wniosek o remont drogi na EW Przysieka. 

Radny  Przybyłek  wnioskował  o  usunięcie  gałęzi  drzew  nad  drogą  z  Dobrochowa  do 

Dąbrowy  Łużyckiej,usunięcie  dwóch  drzew  z  gatunku  dąb  przed  Dąbrową  Łużycką  oraz  o 

udrożnienie rowu przy drodze powiatowej. Ponadto radny poprosił o odszukanie firmy, która kładła 

światłowody bo przerwane zostały melioracyjne dreny, czego skutkiem są podtapiane pola. 

Radny Staniek wnioskował o remont drogi w Dobrochowie od drogi powiatowej do posesji 

nr 23 oraz naprawę lampy oświetleniowej przy posesji nr 32. 

Pkt. 6 Informacja z działalności Wójta Gminy.

Wójt odczytał radnym informację z działalności za okres od 18 grudnia 2015 r. do 2 marca 

2016 r. 

Pkt. 7 Sprawozdanie z działalności Rady Gminy i jej komisji stałych oraz Gminnej Komisji 

ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2015 r. 

Sprawozdanie  z  działalności  Rady  Gminy  w  2015  r.  odczytała  Przewodnicząca.  Radni 

przyjęli sprawozdanie jednogłośnie 14 głosów za. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Komisji Budżetu oraz Komisji Rewizyjnej 

odczytały ich Przewodniczące. 

Wszystkie sprawozdania zostały przyjęte przez radnych jednogłośnie – 14 głosów za. 

Informacja GK ds. PiRPA odczytał członek Komisji Stanisław Kamiennik.

Pkt 8. Podjęcie uchwał.

Za  przyjęciem projektu  uchwały  w  sprawie  wyodrębnienia  w  budżecie  gminy  środków 

stanowiących fundusz sołecki głosowało 11 radnych, przeciw 1, wstrzymujących się 2.  Uchwała 

otrzymała Nr XII/66/2016.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/23/2015 Rady Gminy w Przewozie z 

dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie sposobu poboru podatku rolnego, radni przyjęli jednogłośnie – 14 

głosów za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.  Uchwała o trzymała Nr XII/67/2016.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/24/2015 Rady Gminy w Przewozie z 

dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie sposobu poboru podatku leśnego, radni przyjęli jednogłośnie – 14 

głosów za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.  Uchwała o trzymała Nr XII/68/2016.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/25/2015 Rady Gminy w Przewozie z 

dnia 26 lutego 2015 r. w sprawie wyznaczenia inkasentów do poboru podatku od nieruchomości 

oraz  opłaty targowej  i  opłaty od posiadania  psów, radni  przyjęli  jednogłośnie – 14 głosów za, 

przeciw 0, wstrzymujących się 0.  Uchwała o trzymała Nr XII/69/2016.



Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXV/151/2013 Rady Gminy w Przewozie z 

dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie ustalenia wysokości dopłaty do ceny 1 m3 wody dostarczanej i 1 

m3 ścieków  odbieranych  przez  Zakład  Gospodarki  Komunalnej  w  Przewozie,  radni  przyjęli 

jednogłośnie  –  14  głosów  za,  przeciw  0,  wstrzymujących  się  0.   Uchwała  otrzymała  Nr 

XII/70/2016.

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków, radni przyjęli jednogłośnie – 14 głosów za, przeciw 0, wstrzymujących się 

0.  Uchwała otrzymała Nr XII/71/2016.

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/147/2005 Rady Gminy w Przewozie z 

dnia  18  marca  2005  r.  w  sprawie  Regulaminu  udzielania  pomocy  materialnej  o  charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Przewóz, radni przyjęli jednogłośnie – 14 

głosów za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.  Uchwała o trzymała Nr XII/72/2016.

Kierownik Referatu Gospodarki poinformował, że dokonano zmiany w projekcie uchwały w 

sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Przewóz w 2016 r.,  dotyczą jedynie budowy aktu,  a nie jego treści. 

Program jest teraz wpisany w treść uchwały i nie stanowi załącznika jak w latach ubiegłych. 

Radny  Serwatka  zapytał  o  ile  wzrastają  koszty  utrzymania  bezdomnych  zwierząt.  

Kierownik  wyjaśnił,  że  zwiększono  koszty  do  12  tys.  zł,  bo  ubiegłoroczne  8  tys.  zł 

zwyczajnie zabrakło. 

Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Uchwała otrzymała Nr XII/73/2016

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/203/2006 Rady Gminy w Przewozie 

z  dnia 14 czerwca 2006 r.  w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej  w Przewozie,  radni 

przyjęli jednogłośnie – 14 głosów za, przeciw 0, wstrzymujących się 0.  Uchwała otrzymała Nr 

XII/74/2016.

Przy  projekcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XI/61/2015  Rady  Gminy  w 

Przewozie z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie budżetu Gminy Przewóz na 2016 r., pani Skarbnik 

przedstawiła z uzasadnieniem dodatkowe zmiany. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 

radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Uchwała otrzymała Nr XII/75/2016.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Woj. Lubuskiego na realizację 

zadania pn.: „Przebudowa drogi woj. nr 350 polegająca na przebudowie chodnika w m. Potok”, 

radni przyjęli jednogłośnie – 14 głosów za, przeciw 0, wstrzymujących się 0. Uchwała otrzymała 

Nr XII/76/2016.

Radny Serwatka zapytał jaka jest długość tego chodnika. Jest to około 110m.

Wywiązała  się  wśród  radnych  dyskusja  na  temat  rzetelności  pracowników  Zakładu 



Gospodarki Komunalnej w wykonywaniu swoich obowiązków. 

Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  studium  uwarunkowań  i  kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Przewóz przedstawił z uzasadnienie Kierownik Referatu 

Gospodarki. Za przyjęciem projektu uchwały głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 

0. Uchwała otrzymała Nr XII/77/2016.

Radny Klisowski  zapytał  co  ze  sprzedażą  budynku starej  świetlicy i  remizy w Lipnej.  

Wójt  odpowiedział,  że  wpłynął  wniosek  o  przygotowanie  do  sprzedaży.  Cena  będzie 

utrzymana z wyceny rzeczoznawcy. 

Pkt 9. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad wnioskami pisemnymi. 

Z sali wyszła radna Michalak. 

Przewodnicząca poddała pod głosowanie wspólny wniosek radnej Pankowskiej i radnego 

Klisowskiego w sprawie  dostawienia  dwóch nowych lamp w miejscowości  Lipna,  w kierunku 

świetlicy wiejskiej. Za przyjęciem wniosku głosowało 13 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Wróciła na obrady radna Michalak.

Pozostałe wnioski pisemne, zostały przyjęte jednogłośnie przez radnych – 14 głosów za, 

przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Wójt udzielił odpowiedzi na ustne interpelacje radnych. 

Remont drogi w miejscowości Bucze będzie przeprowadzony po zimie.

Remont drogi w Piotrowie zostanie ujęty w planie. 

Wójt  wyjaśnił,  że  jeżeli  chodzi  o  remonty  dróg  gminnych,  to  ZGK  nie  ma  tylu 

pracowników,  żeby  wykonywać  je  wszystkie.  W  związku  z  tym  gmina  zapewni  materiał,  a 

mieszkańcy  we  własnym  zakresie  dokonają  małych  napraw.  Tak  właśnie  należy  postąpić  z 

parkingiem przy kościele w Piotrowie.

Jeżeli chodzi o remont drogi na EW Przysieka to ciężko jest porozumieć się z zarządcami. 

Najprawdopodobniej nie ma co liczyć na współpracę z ich strony. Wójt powiedział, że zapewne 

wykonanie tego zadania spadnie na gminę. 

W sprawie przejęcia drogi od Spółdzielni Mieszkaniowej w Piotrowie to należy się dobrze 

nad  tym  zastanowić.  Jednak  jeżeli  gmina  jej  nie  przejmie  to  nadal  będzie  ciągła  się  sprawa 

likwidacji spółdzielni.

Radny Bąk opuścił salę obrad. 

Pkt 10. Sprawy różne.

Radny  Staniek  zapytał  czy  zakończono  remont  Posterunku  Policji  w  Przewozie.  Wójt 

odpowiedział, że było ujęte w informacji z działalności Wójta, że jest w trakcie realizacji. 

Radna Staniak zapytała,  kto ma posprzątać po przycięciu drzew przez energetykę.  Wójt 



odpowiedział,  że po restrukturyzacji ekip od oświetlenia ulicznego, firma ma ograniczenia i nie 

mają możliwości uprzątnięcia. Najlepszym rozwiązaniem będzie jak drewno uprzątnie właściciel 

działki, na której się ono znajduje. 

Przewodnicząca odczytała odpowiedzi na wnioski radnych. 

Pkt 11. Zamknięcie XII sesji Rady Gminy w Przewozie.

Przewodnicząca zakończyła obrady o godzinie 1205.

Protokołowała Magdalena Mikitiuk 


